
 

 
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.РЫТКУЧИ» 

 

П Р И К А З 

 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Приказами Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» и № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», на основании приказа Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа от 26.01.2022 №01-21/44 «О введении обновленных 

федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего образования 

в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа», приказа Управления 

социальной политики от 11.02.2022г., №01-10/16 «О введении обновленных федеральных 

государственных стандартов начального общего и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях городского округа Певек»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые федеральные государственные 

образовательные стандарты ФГОС начального и основного общего образования (Приложение 

1).  

2. Заместителю директора по НМР Клименко Л.А. в срок до 01.03.2022: 

2.1.  провести с педагогическим коллективом семинар по содержанию и механизмам 

реализации  обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.  

2.2. подготовить для педагогов школы памятки по переходу на обновленный ФГОС НОО 

и ООО.  

2.3. подготовить для родителей (законных представителей) несовершеннолетних школы 

памятки по переходу на обновленный ФГОС НОО и ООО и раздать классным руководителям 1-

011 классов для ознакомления родителей. 

3. Заместителю директора по НМР Клименко Л.А. ознакомить с дорожной картой 

перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования участников 

образовательных отношений. 

4. Инжернер (электронику) Манджиевой Н.У. в срок до 22.02.2022 разместить на сайте 

школы Дорожную карту перехода на обновлѐнные федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего образования и основного общего образования с 

2022 по 2027 года в МБОУ СШ с.Рыткучи. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Кафизову 

А.К. 

 

Директор школы                                                                               Н.Б. Сангаджиева 

 

от 12.02.2022   № 01-11/36 с. Рыткучи 

Об утверждении дорожной карты по 

переходу на новые федеральные 

государственные образовательные 

стандарты ФГОС начального и основного 

общего образования 
 


